
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1456 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº1263/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 64/2018 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de manutenção de 
veículos e fornecimento de peças para o Corpo de Bombeiros de 
Jacarezinho, conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de 
Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
90.000,00(noventa mil reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 08:30 h do dia 08 de agosto de 2018.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, ou acessar o sitio do município, sem nenhum custo por parte 
do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 24 de julho de 2018. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  200/2018. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E GOVERNANÇABRASIL S/A 
TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa GOVERNANÇABRASIL S/A 
TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS, para aquisição da licença de 
uso de software, treinamento e atualização mensal do sistema de 
protesto eletrônico das certidões de dívida ativa do Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0410.0412600052.027 3.3.90.40.00 FR - 000   CÓD. REDUZIDO 1425. 
VALOR: R$  14.200,00  (quatorze mil e duzentos reais).  
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 17 de julho de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO: Isa Marcí Demétrio Teixeira. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 36/2018. 

Jacarezinho/PR, 17 de julho de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

 
EDITAL Nº 17/2018 DE NOTIFICAÇÃO PARA A IMPOSIÇÃO DE MULTA 

 
 

De acordo com o disposto no artigo 189 e seguintes, da Lei 
Complementar Municipal nº. 44/2010 fica notificado o seguinte 
contribuinte: 
1. Maria Estela Rocha de Oliveira, Cadastro Municipal nº. 
01.04.314.011.001, da infração consubstanciada na Notificação nº. 
2485 por infração ao disposto no Artigo 89, da Lei Complementar 
nº 44/2010, a realizar a regularização de seu terreno situado à Rua 
Salomão Abdalla, 951, Pompéia II, no prazo máximo, de 60 
(sessenta) dias, sob pena de autuação e lavratura de auto de 
imposição de multa, caso haja nova vistoria e o mesmo encontre-se 
sujo. Qualquer dúvida, comparecer à Secretaria Municipal de 
Conservação Urbana para maiores informações. 
2. Serafim Meneghel Netto, Cadastro Municipal nº. 
01.02.63.361.001, da infração consubstanciada na Notificação nº. 
2486 por infração ao disposto no Artigo 89, da Lei Complementar 
nº 44/2010, a realizar a regularização de seu terreno situado à Av. 
Brasil, S/N, Bairro Agua Feia, no prazo máximo, de 60 (sessenta) 
dias, sob pena de autuação e lavratura de auto de imposição de 
multa, caso haja nova vistoria e o mesmo encontre-se sujo. Qualquer 
dúvida, comparecer à Secretaria Municipal de Conservação Urbana 
para maiores informações. 

Jacarezinho, 24 de julho de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1456 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
LEI Nº 3561/2018 

 
 

(Projeto de Lei do Executivo 80/2018) 
LEI N° 3.561/2018 

de 24 de julho de 2018 
Dispõe sobre inclusão no Plano Plurianual – Lei 
Municipal 3.479, de 28 de dezembro de 2017. 

A Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, aprovou, e eu, prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 
Art. 1º. Ficam inclusas no Anexo – Programas de Governo, constante da Lei Municipal 3.479, de 28 de dezembro de 2017, as Ações abaixo: 
Programa 0012 – Assistência Básica a Saúde 
Ação 1.210 – Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes – Federal 
Ação 1.211 – Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes – Incentivo Estadual  
Programa 0018 – Vigilância em Saúde 
Ação 1.212 - Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes – Estadual 
Ação 1.211 - Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes – Estadual 
Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 24 de julho de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1456 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1456 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 4 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
LEI Nº 3562/2018 

 
 

(Projeto de Lei do Executivo 81/2018) 
 
 

LEI N° 3.562/2018 
de 24 de julho de 2018 

  
Emenda o Anexo de Prioridades e Metas da 
Administração Municipal, constante da Lei 
Municipal 3.480, de 28 de dezembro de 2017. 

 
A Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, aprovou, e eu, prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 
 
Art. 1º. Ficam inclusas no Anexo – Prioridades e Metas da Administração Municipal, constante da Lei Municipal 3.480, de 28 de dezembro de 2017, 
as seguintes Ações: 

 
PRIORIDADES E METAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 

 

ÓRGÃO 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE   

Programa 0012 Assistência Básica a Saúde Meta Valores 

Objetivos 

 Orientar e controlar a execução dos planos de urbanização, especialmente o 
Plano Diretor Municipal, fazendo cumprir a legislação urbanística e fiscalizar as 
obras públicas executadas no Município; construção de habitações para as 
famílias de baixa renda, em convênio com os Governos Estadual e Federal; 
construção de Operações de Crédito junto ao PARANACIDADE, através da 
Agência de Fomento do Paraná, para pavimentação de vias urbanas, sistemas 
de drenagem, emissário de águas pluviais e recape asfáltico. 

 
 

 

Ação 1.210 Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes – Federal 300 449.426,98 

Ação 1.211 Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes - Incentivo Estadual 100 141.315,07 

  Recursos Vinculados 590.742,05  590.742,05 

 

ÓRGÃO 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE   

Programa 0018 Vigilância em Saúde Meta Valores 

Objetivos 

 Assegurar a execução das ações de vigilância em saúde, o meio ambiente e a 
saúde dos trabalhadores, a integração das equipes da Vigilância Epidemiológica 
e Sanitária com as equipes Saúde da Família na atenção à vigilância, prevenção e 
controle das doenças transmissíveis e das imuno-preveníveis, bem como as 
emergências.  

 
 

 

Ação 1.212 Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes – Estadual 25 18.485,58 

Ação 1.214 Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes - Estadual 25 23.750,00 

  Recursos Vinculados 42.235,58   42.235,58 

 
Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 24 de julho de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1456 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 5 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
LEI Nº 3563/2018 

 
 

(Projeto de Lei do Executivo 82/2018) 
LEI N° 3.563/2018 

de 24 de julho de 2018 
  

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional 
Especial, nos termos da Lei Federal 4.320 de 17 
de março de 1964, Artigo 43, e da Lei Municipal 
3.481, de 28 de dezembro de 2017. 

 
A Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, aprovou, e eu, prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 
 
Art. 1º. Fica aberto no corrente Exercício Financeiro um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 632.977,63 (seiscentos e trinta dois mil 
novecentos e setenta e sete reais e sessenta e três centavos), para as dotações abaixo especificadas, de acordo com a legislação em vigor: 

 

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL 

ÓRGÃO 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 10 Fundo Municipal de Saúde  

FUNÇÃO 10 Saúde  

SUBFUNÇÃO 301 Atenção Básica  

PROGRAMA 0012 Assistência Básica a Saúde  

PROJETO 1.210 Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes – Federal  

DOTAÇÃO  0810.1030100121.210  

NATUREZA 4.4.90.52.00 
Equipamentos e Material Permanente – Fonte 500 – Bloco de Investimento 
na Rede de Serviços de Saúde – Portaria 204-GM, de 2007 – Exercícios 
Anteriores 

 
 

449.426,98 

    

PROJETO 1.211 Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes – Incentivo Estadual  

DOTAÇÃO  0810.1030100121.211  

NATUREZA 4.4.90.52.00 
Equipamentos e Material Permanente – Fonte 500 – Bloco de Investimento 
na Rede de Serviços de Saúde – Portaria 204-GM, de 2007 – Exercícios 
Anteriores 

 
 

141.315,07 

    

SUBFUNÇÃO 304 Vigilância Sanitária  

PROGRAMA 0018 Vigilância em Saúde  

PROJETO 1.212 Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes – Estadual  

DOTAÇÃO  0810.1030400181.212  

NATUREZA 4.4.90.52.00 
Equipamentos e Material Permanente – Fonte 500 – Bloco de Investimento 
na Rede de Serviços de Saúde – Portaria 203-GM, de 2007 – Exercícios 
Anteriores 

 
 

18.485,58 

    

SUBFUNÇÃO 305 Vigilância Epidemiológica  

PROGRAMA 0018 Vigilância em Saúde  

PROJETO 1.214 Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes – Estadual  

DOTAÇÃO  0810.1030500181.214  

NATUREZA 4.4.90.52.00 
Equipamentos e Material Permanente – Fonte 500 – Bloco de Investimento 
na Rede de Serviços de Saúde – Portaria 203-GM, de 2007 – Exercícios 
Anteriores 

23.750,00 

TOTAL DO CRÉDITO 632.977,63 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1456 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 6 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

Art. 2º. Para dar cobertura ao Crédito aberto no Artigo anterior, ficam indicados os recursos na forma do Artigo 43, § 1º., inciso I da Lei Federal 
4.320/1964: 
- Superávit Financeiro do Exercício de 2017, na Fonte de Recurso abaixo: 
 

500 Bloco de Investimento na Rede de Serviços de Saúde – Portaria 203-GM de 2007    632.977,63 

TOTAL   632.977,63 

 
Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 24 de julho de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1456 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 7 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 6535/2018 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 
17 de março de 1964, Art. 43,e a Lei Municipal nº. 3.481 de 28 de dezembro de 2017, Artigo 4º, §  único,. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 7.000,00 (Sete mil reais), para a dotação 
abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 
 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 1300 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE  

UNIDADE 1310 Gabinete do Secretario  

DOTAÇÃO  1310.0412200282.021  

3.3.90.37.00 659 Locação de Mão-de-Obra – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres -  Exercício Corrente.  
7.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO 7.000,00 

 
Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º;  Inciso III da Lei Federal 
4.320/1964: 
 
Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do orçamento vigente: 

REDUÇÃO 

ORGÃO 1300 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE  

UNIDADE 1310 Gabinete do Secretario  

DOTAÇÃO  1310.0412200282.021  

3.3.90.39.00 660 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres -  
Exercício Corrente. 

 
  7.000,00 

                       TOTAL DA REDUÇÃO     7.000,00   

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 25 de julho de 2018. 
 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1456 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 8 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 6536/2018 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 
17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº. 3.481 de 28 de dezembro de 2017, Artigo 4º, §  Único, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 14.000,00 (Quatorze mil reais), para a dotação 
abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 
 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0800 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 0810 Fundo Municipal de Saúde  

DOTAÇÃO  0810.1030200152.096  

3.3.90.37.00 426 Locação de Mão-de-Obra – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres Exercício Corrente.  
 14.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO   14.000,00 

 
Art. 2 Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º. , Inciso III da Lei Federal 
4.320/1964: 
 
Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do orçamento vigente: 

REDUÇÃO 

ORGÃO 0800 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 0810 Fundo Municipal de Saúde  

DOTAÇÃO  0810.1030400182.103  

3.3.90.39.00 428 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres -   
Exercício Corrente. 

 
14.000,00 

                       TOTAL DA REDUÇÃO   14.000,00 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 25 de julho de 2018. 
 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1456 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 9 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 49/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 205/2018. 
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção de veículos e fornecimento de peças, para a frota do 
município. 
LOTE 01 – SERVIÇOS E AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS – VEÍCULOS LINHA LEVE 

Lote  Item  Quant.  Und  Especificação  Complemento  
Percentual de 

Desconto  
Valor Total  

1 1 1 Und  
PEÇAS E 

ACESSÓRIOS  

Aquisição de Peças e Acessórios (que atendam às mesmas 
especificações técnicas e padrões de qualidade das peças de 
produção original/genuína (ABNT NBR 15296)), para veículos da 
Linha Leve pertencentes à Frota Oficial do Município; de acordo 
com as tabela Adautex, Orion ou orçamento realizado pela 
Secretária responsável, a serem adquiridos conforme a 
necessidade, por um período de 12 (doze) meses.  

 64%   R$     73.000,00  

1 2 1 Und SERVIÇOS  

Serviços de Manutenção em Geral (que atendam a qualificação 
do mecânico de manutenção de veículos automotores (ABNT NBR 
15681)) para veículos da Linha Leve pertencentes à Frota Oficial 
do Município; de acordo com a Tabela SINDIREPA-PR ou 
orçamento realizado pela Secretaria responsável, a serem 
executados conforme a necessidade, por um período de 12 (doze) 
meses.  

 66%   R$   39.500,00  

     TOTAL  R$112.500,00  

LOTE 02 – SERVIÇOS E AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS – VEÍCULOS LINHA PESADA 

Lote  Item  Quant.  Und  Especificação  Complemento  
Percentual de 

Desconto  
Valor Total  

2 1 1 Und  
PEÇAS E 
ACESSÓRIOS  

Aquisição de Peças e Acessórios (que atendam às 
mesmas especificações técnicas e padrões de 
qualidade das peças de produção original/genuína 
(ABNT NBR 15296)), para veículos da Linha Pesada 
pertencentes à Frota Oficial do Município; de acordo 
com as tabela Adautex, Orion ou orçamento realizado 
pela Secretária responsável, a serem adquiridos 
conforme a necessidade, por um período de 12 (doze) 
meses.  

66%  R$     155.000,00  

2 2 1 Und SERVIÇOS  

Serviços de Manutenção em Geral (que atendam a 
qualificação do mecânico de manutenção de veículos 
automotores (ABNT NBR 15681)) para veículos da Linha 
Pesada pertencentes à Frota Oficial do Município; de 
acordo com a Tabela SINDIREPA - PR ou orçamento 
realizado pela Secretaria responsável, a serem 
executados conforme a necessidade, por um período 
de 12 (doze) meses.  

 64%   R$     70.000,00  

     TOTAL  R$225.000,00  

LOTE 03 – SERVIÇOS DE PEÇAS E ACESSÓRIOS – MAQUINÁRIOS 

Lote  Item  Quant.  Und  Especificação  Complemento  
Percentual de 

Desconto  
Valor Total  

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1456 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
10 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

3 2 1 Und  SERVIÇOS  

Serviços de Manutenção em Geral (que atendam a 
qualificação do mecânico de manutenção de veículos 
automotores (ABNT NBR 15681)) para Maquinários, 
pertencentes à Frota Oficial do Município; de acordo 
com a Tabela SINDIREPA-PR ou orçamento realizado 
pela Secretaria responsável, a serem executados 
conforme a necessidade, por um período de 12 (doze) 
meses.  

80% 
 R$       

38.000,00  

     TOTAL  R$38.000,00  

 
LOTE 07 – SERVIÇOS E AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA TAPEÇARIA 

Lote  Item  Quant.  Und  Especificação  Complemento  
Percentual de 

Desconto  
Valor Total  

7 1 1 Und 
PEÇAS E 
ACESSÓRIOS  

Aquisição de Peças e Acessórios para Serviços de 
Tapeçaria (que atendam às mesmas especificações 
técnicas e padrões de qualidade das peças de produção 
original/genuína (ABNT NBR 15296)), para os veículos 
de Linha Leve, Pesada e Maquinário da Frota Oficial do 
Município; de acordo com as tabela Audatex, Orion ou 
orçamento realizado pela Secretária responsável, a 
serem adquiridos conforme a necessidade, por um 
período de 12 (doze) meses.  

40,5%  R$       2.500,00  

7 2 1 Und SERVIÇOS  

Contratação de Serviços de Tapeçaria (que atendam a 
qualificação do mecânico de manutenção de veículos 
automotores (ABNT NBR 15681)), para os veículos de 
Linha Leve, Pesada e Maquinário da Frota Oficial do 
Município; de acordo com a Tabela SINDIREPA-PR ou 
orçamento realizado pela Secretaria responsável, a 
serem executados conforme a necessidade, por um 
período de 12 (doze) meses.  

40,5% 
 R$         

3.000,00  

     TOTAL  R$ 5.500,00  

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LUCIANO NOGARI & CIA LTDA ME. 
VALOR: R$ 381.000,00 (trezentos e oitenta e um mil reais). 
RECURSOS:  

1110.1545200252.138 
 

3.3.90.30.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 1655 – 2320 – 2321 – 1252  

1110.1545200252.138 
 

3.3.90.30.00 
 

FR – 510 
 

CÓD. REDUZIDO 2322 – 2323 – 2324 – 2325  

1110.1545200252.138 
 

3.3.90.39.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 2159 -2326 – 2253 – 1371 – 1372 – 2327 – 2328 – 2265  

1310.2678200282.131 
 

3.3.90.30.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 2329 – 2330 – 2331 – 1287  

1310.2678200282.131 
 

3.3.90.39.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 2332 – 2333 – 2334 – 1288 – 1289 – 2335 – 2336 – 2337  

0610.0412200072.037 
 

3.3.90.30.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 1542 – 2364 – 2365 – 2180   

0610.0412200072.039 
 

3.3.90.30.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 2366 – 2367 – 2368 – 1421  

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1456 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
11 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

0610.0412200072.037 
 

3.3.90.39.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 2369 – 2370 – 2371 – 2372 – 2373 – 2374 – 2375 – 2376   

0610.0412200072.039 
 

3.3.90.39.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 2377 – 2378 – 1422 – 1423 – 2379 – 2380 – 2381 – 2382  

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 1940 – 2383 – 1363 – 1322  

0920.0824400212.118 
 

3.3.90.30.00 
 

FR – 934 
 

CÓD. REDUZIDO 2384 – 2385 – 2386 – 2387  

0920.0824400222.130 
 

3.3.90.30.00 
 

FR – 938 
 

CÓD. REDUZIDO 2388 – 2389 – 2390 – 2391  

0920.0824400212.119 
 

3.3.90.30.00 
 

FR – 940 
 

CÓD. REDUZIDO 2392 – 2393 – 2394 -2395 

0910.0812200202.111 
 

3.3.90.39.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 2396 – 2397 – 1364 – 1365 – 2398 – 2399 – 2400 – 2002  

0920.0824400212.118 
 

3.3.90.39.00 
 

FR – 934 
 

CÓD. REDUZIDO 2401 – 2402 – 2403 – 2404 – 2405 – 2406 – 2407 – 2408 

0920.0824400222.130 
 

3.3.90.39.00 
 

FR – 938 
 

CÓD. REDUZIDO 2409 – 2410 – 2411 – 2412 – 2413 – 2414 – 2415 – 2416 

0920.0824400212.119 
 

3.3.90.39.00 
 

FR – 940 
 

CÓD. REDUZIDO 2417 – 2418 – 2419 – 2420 – 2421 – 2422 – 2423 – 2424  

1010.0412200242.135 3.3.90.30.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2425 – 2426 – 2427 – 2428  

1010.0412200242.135 3.3.90.39.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2429 – 2430 – 2431 – 2432 – 2433 – 2434 – 2435 – 2436  

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR –107 
 

CÓD. REDUZIDO 1811 – 1812 – 1813 – 1814  

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR –104 
 

CÓD. REDUZIDO 2437 – 2438 – 2439 – 2440 
 

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR –138 
 

CÓD. REDUZIDO 1942 – 2441 – 2302 – 1943 

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2442 – 2443 – 2444 – 2445 

0710.1236100082.054 3.3.90.39.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2446 – 2447 – 2448 – 2449 – 2450  - 2451 – 2452  – 2453 

0710.1236100082.054 3.3.90.39.00 FR –107 
 

CÓD. REDUZIDO 2454 – 2455 – 2456 – 1806 – 1805 – 2457 – 2458 – 2459 

0710.1236100082.054 3.3.90.39.00 FR –104 
 

CÓD. REDUZIDO 2460 – 2461 – 2462 – 1822 – 2463 –2464 -2465  

0730.2781300102.080 3.3.90.30.00 FR –104 
 

CÓD. REDUZIDO 2466 – 2467 – 2468 – 2469  

0730.2781300102.080 3.3.90.39.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2470 – 2471 – 2472 – 1800 – 2473 – 2474 – 2475 – 2476   

1210.0412200262.145 3.3.90.30.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2477 – 2478 – 2479 – 2480     

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2481 – 2482 – 2483 – 1417      

0220.0413100032.012 3.3.90.30.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2484 – 2485 – 2486 – 1723       

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1456 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
12 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

0210.0412200022.004 3.3.90.39.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2487 – 2488 – 1420 – 1419 – 2489 – 2490 – 2491 – 2492       

0220.0413100032.012 3.3.90.39.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2493 – 2494 – 2495 – 1724 – 2496 – 2497 – 2498 – 2499        

 
VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 24 de julho de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO: 

SECRETARIA FISCAL DO CONTRATO 

Secretaria Municipal de Conservação Urbana Israel Fidelis da Silva 

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio 
Ambiente 

Dorival de Souza 

Secretaria Municipal de Administração Ronaldo Henrique Martins 

Secretaria Municipal de Assistência Social Silvia Scarpelini de Faria 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano Suellen Maria Rosseto Moraes dos 
Santos 

Secretaria Municipal de Educação. Cultura e 
Esportes 

Marcelo Venturini Gouveia 

Secretaria Municipal de Comércio Indústria, 
Turismo e Serviços 

Karolina C. Oliveira Andrade 

Secretaria Municipal de Gabinete Américo Alves Pereira Neto 

 
Jacarezinho, 24 de julho de 2018. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1456 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
13 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 49/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 206/2018. 
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção de veículos e fornecimento de peças, para a frota do 
município. 
LOTE 09 – SERVIÇOS E AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA BORRACHARIA 

Lote  Item  Quant.  Und  Especificação  Complemento  
Percentual de 

Desconto  
Valor Total  

9 1 1 Und  
PEÇAS E 
ACESSÓRIOS  

Aquisição de Peças e Acessórios para Borracharia (que 
atendam às mesmas especificações técnicas e padrões 
de qualidade das peças de produção original/genuína 
(ABNT NBR 15296)), para os veículos de Linha Leve, 
Pesada e Maquinário da Frota Oficial do Município; de 
acordo com as tabela Adautex, Orion ou orçamento 
realizado pela Secretária responsável, a serem 
adquiridos conforme a necessidade, por um período de 
12 (doze) meses.  

76% 
 R$       

12.250,00  

9 2 1 Und  SERVIÇOS  

Contratação de Serviços de Borracharia (que atendam 
a qualificação do mecânico de manutenção de veículos 
automotores (ABNT NBR 15681)), para os veículos de 
Linha Leve, Pesada e Maquinário da Frota Oficial do 
Município; de acordo com a Tabela SINDIREPA-PR ou 
orçamento realizado pela Secretaria responsável, a 
serem executados conforme a necessidade, por um 
período de 12 (doze) meses.  

41%  R$       8.050,00  

     TOTAL  R$20.300,00  

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ROBSON VILAS BOAS DE SOUZA 02442278960. 
VALOR: R$ 20.300,00 (vinte mil e trezentos reais). 
RECURSOS:  

1110.1545200252.138 
 

3.3.90.30.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 1655 – 2320 – 2321 – 1252  

1110.1545200252.138 
 

3.3.90.30.00 
 

FR – 510 
 

CÓD. REDUZIDO 2322 – 2323 – 2324 – 2325  

1110.1545200252.138 
 

3.3.90.39.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 2159 -2326 – 2253 – 1371 – 1372 – 2327 – 2328 – 2265  

1310.2678200282.131 
 

3.3.90.30.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 2329 – 2330 – 2331 – 1287  

1310.2678200282.131 
 

3.3.90.39.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 2332 – 2333 – 2334 – 1288 – 1289 – 2335 – 2336 – 2337  

0610.0412200072.037 
 

3.3.90.30.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 1542 – 2364 – 2365 – 2180   

0610.0412200072.039 
 

3.3.90.30.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 2366 – 2367 – 2368 – 1421  

0610.0412200072.037 
 

3.3.90.39.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 2369 – 2370 – 2371 – 2372 – 2373 – 2374 – 2375 – 2376   

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1456 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
14 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

0610.0412200072.039 
 

3.3.90.39.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 2377 – 2378 – 1422 – 1423 – 2379 – 2380 – 2381 – 2382  

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 1940 – 2383 – 1363 – 1322  

0920.0824400212.118 
 

3.3.90.30.00 
 

FR – 934 
 

CÓD. REDUZIDO 2384 – 2385 – 2386 – 2387  

0920.0824400222.130 
 

3.3.90.30.00 
 

FR – 938 
 

CÓD. REDUZIDO 2388 – 2389 – 2390 – 2391  

0920.0824400212.119 
 

3.3.90.30.00 
 

FR – 940 
 

CÓD. REDUZIDO 2392 – 2393 – 2394 -2395 

0910.0812200202.111 
 

3.3.90.39.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 2396 – 2397 – 1364 – 1365 – 2398 – 2399 – 2400 – 2002  

0920.0824400212.118 
 

3.3.90.39.00 
 

FR – 934 
 

CÓD. REDUZIDO 2401 – 2402 – 2403 – 2404 – 2405 – 2406 – 2407 – 2408 

0920.0824400222.130 
 

3.3.90.39.00 
 

FR – 938 
 

CÓD. REDUZIDO 2409 – 2410 – 2411 – 2412 – 2413 – 2414 – 2415 – 2416 

0920.0824400212.119 
 

3.3.90.39.00 
 

FR – 940 
 

CÓD. REDUZIDO 2417 – 2418 – 2419 – 2420 – 2421 – 2422 – 2423 – 2424  

1010.0412200242.135 3.3.90.30.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2425 – 2426 – 2427 – 2428  

1010.0412200242.135 3.3.90.39.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2429 – 2430 – 2431 – 2432 – 2433 – 2434 – 2435 – 2436  

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR –107 
 

CÓD. REDUZIDO 1811 – 1812 – 1813 – 1814  

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR –104 
 

CÓD. REDUZIDO 2437 – 2438 – 2439 – 2440 
 

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR –138 
 

CÓD. REDUZIDO 1942 – 2441 – 2302 – 1943 

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2442 – 2443 – 2444 – 2445 

0710.1236100082.054 3.3.90.39.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2446 – 2447 – 2448 – 2449 – 2450  - 2451 – 2452  – 2453 

0710.1236100082.054 3.3.90.39.00 FR –107 
 

CÓD. REDUZIDO 2454 – 2455 – 2456 – 1806 – 1805 – 2457 – 2458 – 2459 

0710.1236100082.054 3.3.90.39.00 FR –104 
 

CÓD. REDUZIDO 2460 – 2461 – 2462 – 1822 – 2463 –2464 -2465  

0730.2781300102.080 3.3.90.30.00 FR –104 
 

CÓD. REDUZIDO 2466 – 2467 – 2468 – 2469  

0730.2781300102.080 3.3.90.39.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2470 – 2471 – 2472 – 1800 – 2473 – 2474 – 2475 – 2476   

1210.0412200262.145 3.3.90.30.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2477 – 2478 – 2479 – 2480     

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2481 – 2482 – 2483 – 1417      

0220.0413100032.012 3.3.90.30.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2484 – 2485 – 2486 – 1723       

0210.0412200022.004 3.3.90.39.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2487 – 2488 – 1420 – 1419 – 2489 – 2490 – 2491 – 2492       

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1456 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
15 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

0220.0413100032.012 3.3.90.39.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2493 – 2494 – 2495 – 1724 – 2496 – 2497 – 2498 – 2499        

 
VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 24 de julho de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO: 

SECRETARIA FISCAL DO CONTRATO 

Secretaria Municipal de Conservação Urbana Israel Fidelis da Silva 

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio 
Ambiente 

Dorival de Souza 

Secretaria Municipal de Administração Ronaldo Henrique Martins 

Secretaria Municipal de Assistência Social Silvia Scarpelini de Faria 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano Suellen Maria Rosseto Moraes dos 
Santos 

Secretaria Municipal de Educação. Cultura e 
Esportes 

Marcelo Venturini Gouveia 

Secretaria Municipal de Comércio Indústria, 
Turismo e Serviços 

Karolina C. Oliveira Andrade 

Secretaria Municipal de Gabinete Américo Alves Pereira Neto 

 
Jacarezinho, 24 de julho de 2018. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1456 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
16 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 49/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 207/2018. 
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção de veículos e fornecimento de peças, para a frota do 
município. 
LOTE 04 – SERVIÇOS ELÉTRICOS E AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS – VEÍCULOS LINHA LEVE 

Lote  Item  Quant.  Und  Especificação  Complemento  
Percentual de 

Desconto  
Valor Total  

4 1 1 Und  
PEÇAS E 
ACESSÓRIOS  

Aquisição de Peças e Acessórios Elétricos (que 
atendam às mesmas especificações técnicas e padrões 
de qualidade das peças de produção original/genuína 
(ABNT NBR 15296)), para veículos da Linha Leve 
pertencentes à Frota Oficial do Município; de acordo 
com as tabela Adautex, Orion ou orçamento realizado 
pela Secretária responsável, a serem adquiridos 
conforme a necessidade, por um período de 12 (doze) 
meses.  

 59%   R$       29.300,00  

4 2 1 Und SERVIÇOS  

Contratação de Serviços Elétricos (que atendam a 
qualificação do mecânico de manutenção de veículos 
automotores (ABNT NBR 15681)) para veículos da 
Linha Leve pertencentes à Frota Oficial do Município; 
de acordo com a SINDIREPA-PR ou orçamento 
realizado pela Secretaria responsável, a serem 
executados conforme a necessidade, por um período 
de 12 (doze) meses.  

60%  R$       20.800,00  

     TOTAL   R$ 50.100,00  

 
LOTE 05 – SERVIÇOS ELÉTRICOS E AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS – VEÍCULOS LINHA PESADA 

Lote  Item  Quant.  UND  Especificação  Complemento  
Percentual de 

Desconto  
Valor Total  

5 1 1 UN  
PEÇAS E 
ACESSÓRIOS  

Aquisição de Peças e Acessórios Elétricos (que 
atendam às mesmas especificações técnicas e padrões 
de qualidade das peças de produção original/genuína 
(ABNT NBR 15296)), para veículos da Linha Pesada 
pertencentes à Frota Oficial do Município; de acordo 
com as tabela Audatex, Orion ou orçamento realizado 
pela Secretária responsável, a serem adquiridos 
conforme a necessidade, por um período de 12 (doze) 
meses.  

 66%   R$     47.500,00  

5 2 1 UN  SERVIÇOS  

Contratação de Serviços Elétricos (que atendam a 
qualificação do mecânico de manutenção de veículos 
automotores (ABNT NBR 15681)) para veículos da 
Linha Pesada pertencentes à Frota Oficial do 
Município; de acordo com a Tabela SINDIREPA-PR  ou 
orçamento realizado pela Secretaria responsável, a 
serem executados conforme a necessidade, por um 
período de 12 (doze) meses.  

50%  R$       41.000,00  

     TOTAL      R$ 88.500,00  

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1456 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
17 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
 
LOTE 06 – SERVIÇOS ELÉTRICOS DE PEÇAS E ACESSÓRIOS –MAQUINÁRIOS 

Lote  Item  Quant.  Und  Especificação  Complemento  
Percentual de 

Desconto  
Valor Total  

6 2 1 Und SERVIÇOS  

Contratação de Serviços Elétricos (que atendam a 
qualificação do mecânico de manutenção de veículos 
automotores (ABNT NBR 15681)) para Maquinários, 
pertencentes à Frota Oficial do Município; de acordo 
com a Tabela SINDIREPA-PR ou orçamento realizado 
pela Secretaria responsável, a serem executados 
conforme a necessidade, por um período de 12 
(doze) meses.  

 58%   R$       30.000,00  

     TOTAL   R$ 30.000,00  

 
LOTE 08 – SERVIÇOS E AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA FUNILARIA E PINTURA 

Lote  Item  Quant.  Und  Especificação  Complemento  
Percentual de 

Desconto  
Valor Total  

8 1 1 Und 
PEÇAS E 
ACESSÓRIOS  

Aquisição de Peças e Acessórios para Serviços de 
Funilaria e Pintura (que atendam às mesmas 
especificações técnicas e padrões de qualidade das 
peças de produção original/genuína (ABNT NBR 
15296)), para os veículos de Linha Leve, Pesada e 
Maquinário da Frota Oficial do Município; de acordo 
com as tabela Adautex, Orion ou orçamento realizado 
pela Secretária responsável, a serem adquiridos 
conforme a necessidade, por um período de 12 (doze) 
meses.  

45%  R$       16.000,00  

8 2 1 Und SERVIÇOS  

Contratação de Serviços de Funilaria e Pintura (que 
atendam a qualificação do mecânico de manutenção 
de veículos automotores (ABNT NBR 15681)), para os 
veículos de Linha Leve, Pesada e Maquinário da Frota 
Oficial do Município; de acordo com a Tabela 
SINDIREPA-PR  ou orçamento realizado pela 
Secretaria responsável, a serem executados 
conforme a necessidade, por um período de 12 (doze) 
meses.  

45%  R$       11.500,00  

     TOTAL   R$ 27.500,00  

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: FLÁVIO LUIZ DE SOUZA ME. 
VALOR: R$ 196.100,00 (cento e noventa e seis mil e cem reais). 
RECURSOS:  

1110.1545200252.138 
 

3.3.90.30.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 1655 – 2320 – 2321 – 1252  

1110.1545200252.138 
 

3.3.90.30.00 
 

FR – 510 
 

CÓD. REDUZIDO 2322 – 2323 – 2324 – 2325  

1110.1545200252.138 
 

3.3.90.39.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 2159 -2326 – 2253 – 1371 – 1372 – 2327 – 2328 – 2265  

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1456 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
18 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

1310.2678200282.131 
 

3.3.90.30.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 2329 – 2330 – 2331 – 1287  

1310.2678200282.131 
 

3.3.90.39.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 2332 – 2333 – 2334 – 1288 – 1289 – 2335 – 2336 – 2337  

0610.0412200072.037 
 

3.3.90.30.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 1542 – 2364 – 2365 – 2180   

0610.0412200072.039 
 

3.3.90.30.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 2366 – 2367 – 2368 – 1421  

0610.0412200072.037 
 

3.3.90.39.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 2369 – 2370 – 2371 – 2372 – 2373 – 2374 – 2375 – 2376   

0610.0412200072.039 
 

3.3.90.39.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 2377 – 2378 – 1422 – 1423 – 2379 – 2380 – 2381 – 2382  

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 1940 – 2383 – 1363 – 1322  

0920.0824400212.118 
 

3.3.90.30.00 
 

FR – 934 
 

CÓD. REDUZIDO 2384 – 2385 – 2386 – 2387  

0920.0824400222.130 
 

3.3.90.30.00 
 

FR – 938 
 

CÓD. REDUZIDO 2388 – 2389 – 2390 – 2391  

0920.0824400212.119 
 

3.3.90.30.00 
 

FR – 940 
 

CÓD. REDUZIDO 2392 – 2393 – 2394 -2395 

0910.0812200202.111 
 

3.3.90.39.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 2396 – 2397 – 1364 – 1365 – 2398 – 2399 – 2400 – 2002  

0920.0824400212.118 
 

3.3.90.39.00 
 

FR – 934 
 

CÓD. REDUZIDO 2401 – 2402 – 2403 – 2404 – 2405 – 2406 – 2407 – 2408 

0920.0824400222.130 
 

3.3.90.39.00 
 

FR – 938 
 

CÓD. REDUZIDO 2409 – 2410 – 2411 – 2412 – 2413 – 2414 – 2415 – 2416 

0920.0824400212.119 
 

3.3.90.39.00 
 

FR – 940 
 

CÓD. REDUZIDO 2417 – 2418 – 2419 – 2420 – 2421 – 2422 – 2423 – 2424  

1010.0412200242.135 3.3.90.30.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2425 – 2426 – 2427 – 2428  

1010.0412200242.135 3.3.90.39.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2429 – 2430 – 2431 – 2432 – 2433 – 2434 – 2435 – 2436  

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR –107 
 

CÓD. REDUZIDO 1811 – 1812 – 1813 – 1814  

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR –104 
 

CÓD. REDUZIDO 2437 – 2438 – 2439 – 2440 
 

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR –138 
 

CÓD. REDUZIDO 1942 – 2441 – 2302 – 1943 

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2442 – 2443 – 2444 – 2445 

0710.1236100082.054 3.3.90.39.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2446 – 2447 – 2448 – 2449 – 2450  - 2451 – 2452  – 2453 

0710.1236100082.054 3.3.90.39.00 FR –107 
 

CÓD. REDUZIDO 2454 – 2455 – 2456 – 1806 – 1805 – 2457 – 2458 – 2459 

0710.1236100082.054 3.3.90.39.00 FR –104 
 

CÓD. REDUZIDO 2460 – 2461 – 2462 – 1822 – 2463 –2464 -2465  

0730.2781300102.080 3.3.90.30.00 FR –104 
 

CÓD. REDUZIDO 2466 – 2467 – 2468 – 2469  

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1456 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
19 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

0730.2781300102.080 3.3.90.39.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2470 – 2471 – 2472 – 1800 – 2473 – 2474 – 2475 – 2476   

1210.0412200262.145 3.3.90.30.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2477 – 2478 – 2479 – 2480     

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2481 – 2482 – 2483 – 1417      

0220.0413100032.012 3.3.90.30.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2484 – 2485 – 2486 – 1723       

0210.0412200022.004 3.3.90.39.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2487 – 2488 – 1420 – 1419 – 2489 – 2490 – 2491 – 2492       

0220.0413100032.012 3.3.90.39.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2493 – 2494 – 2495 – 1724 – 2496 – 2497 – 2498 – 2499        

 
VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 24 de julho de 2018. 
FISCAIS DO CONTRATO: 

SECRETARIA FISCAL DO CONTRATO 

Secretaria Municipal de Conservação Urbana Israel Fidelis da Silva 

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio 
Ambiente 

Dorival de Souza 

Secretaria Municipal de Administração Ronaldo Henrique Martins 

Secretaria Municipal de Assistência Social Silvia Scarpelini de Faria 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano Suellen Maria Rosseto Moraes dos 
Santos 

Secretaria Municipal de Educação. Cultura e 
Esportes 

Marcelo Venturini Gouveia 

Secretaria Municipal de Comércio Indústria, 
Turismo e Serviços 

Karolina C. Oliveira Andrade 

Secretaria Municipal de Gabinete Américo Alves Pereira Neto 

 
Jacarezinho, 24 de julho de 2018. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1456 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
20 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 49/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 208/2018. 
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção de veículos e fornecimento de peças, para a frota do 
município. 
LOTE 03 – AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS – MAQUINÁRIOS 

LOTE  ITEM  QTD  UND  ESPECIFICAÇÃO  COMPLEMENTO  
PERCENTUAL DE 

DESCONTO  
VALOR TOTAL  

3 1 1 UND PEÇAS E ACESSÓRIOS 

Aquisição de Peças e Acessórios (que 
atendam às mesmas especificações técnicas 
e padrões de qualidade das peças de 
produção original/genuína (ABNT NBR 
15296)), para Maquinários, pertencentes à 
Frota Oficial do Município; de acordo com as 
tabela Audatex, Orion ou orçamento 
realizado pela Secretária responsável, a 
serem adquiridos conforme a necessidade, 
por um período de 12 (doze) meses.  

 90%   R$       37.500,00  

     TOTAL  R$ 37.500,00  

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: TRATORAUTO OURINHOS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA EPP. 
VALOR: R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais). 
RECURSOS:  

1110.1545200252.138 
 

3.3.90.30.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 1655 – 2320 – 2321 – 1252  

1110.1545200252.138 
 

3.3.90.30.00 
 

FR – 510 
 

CÓD. REDUZIDO 2322 – 2323 – 2324 – 2325  

1110.1545200252.138 
 

3.3.90.39.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 2159 -2326 – 2253 – 1371 – 1372 – 2327 – 2328 – 2265  

1310.2678200282.131 
 

3.3.90.30.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 2329 – 2330 – 2331 – 1287  

1310.2678200282.131 
 

3.3.90.39.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 2332 – 2333 – 2334 – 1288 – 1289 – 2335 – 2336 – 2337  

0610.0412200072.037 
 

3.3.90.30.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 1542 – 2364 – 2365 – 2180   

0610.0412200072.039 
 

3.3.90.30.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 2366 – 2367 – 2368 – 1421  

0610.0412200072.037 
 

3.3.90.39.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 2369 – 2370 – 2371 – 2372 – 2373 – 2374 – 2375 – 2376   

0610.0412200072.039 
 

3.3.90.39.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 2377 – 2378 – 1422 – 1423 – 2379 – 2380 – 2381 – 2382  

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 1940 – 2383 – 1363 – 1322  

0920.0824400212.118 
 

3.3.90.30.00 
 

FR – 934 
 

CÓD. REDUZIDO 2384 – 2385 – 2386 – 2387  

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1456 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
21 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

0920.0824400222.130 
 

3.3.90.30.00 
 

FR – 938 
 

CÓD. REDUZIDO 2388 – 2389 – 2390 – 2391  

0920.0824400212.119 
 

3.3.90.30.00 
 

FR – 940 
 

CÓD. REDUZIDO 2392 – 2393 – 2394 -2395 

0910.0812200202.111 
 

3.3.90.39.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 2396 – 2397 – 1364 – 1365 – 2398 – 2399 – 2400 – 2002  

0920.0824400212.118 
 

3.3.90.39.00 
 

FR – 934 
 

CÓD. REDUZIDO 2401 – 2402 – 2403 – 2404 – 2405 – 2406 – 2407 – 2408 

0920.0824400222.130 
 

3.3.90.39.00 
 

FR – 938 
 

CÓD. REDUZIDO 2409 – 2410 – 2411 – 2412 – 2413 – 2414 – 2415 – 2416 

0920.0824400212.119 
 

3.3.90.39.00 
 

FR – 940 
 

CÓD. REDUZIDO 2417 – 2418 – 2419 – 2420 – 2421 – 2422 – 2423 – 2424  

1010.0412200242.135 3.3.90.30.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2425 – 2426 – 2427 – 2428  

1010.0412200242.135 3.3.90.39.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2429 – 2430 – 2431 – 2432 – 2433 – 2434 – 2435 – 2436  

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR –107 
 

CÓD. REDUZIDO 1811 – 1812 – 1813 – 1814  

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR –104 
 

CÓD. REDUZIDO 2437 – 2438 – 2439 – 2440 
 

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR –138 
 

CÓD. REDUZIDO 1942 – 2441 – 2302 – 1943 

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2442 – 2443 – 2444 – 2445 

0710.1236100082.054 3.3.90.39.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2446 – 2447 – 2448 – 2449 – 2450  - 2451 – 2452  – 2453 

0710.1236100082.054 3.3.90.39.00 FR –107 
 

CÓD. REDUZIDO 2454 – 2455 – 2456 – 1806 – 1805 – 2457 – 2458 – 2459 

0710.1236100082.054 3.3.90.39.00 FR –104 
 

CÓD. REDUZIDO 2460 – 2461 – 2462 – 1822 – 2463 –2464 -2465  

0730.2781300102.080 3.3.90.30.00 FR –104 
 

CÓD. REDUZIDO 2466 – 2467 – 2468 – 2469  

0730.2781300102.080 3.3.90.39.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2470 – 2471 – 2472 – 1800 – 2473 – 2474 – 2475 – 2476   

1210.0412200262.145 3.3.90.30.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2477 – 2478 – 2479 – 2480     

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2481 – 2482 – 2483 – 1417      

0220.0413100032.012 3.3.90.30.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2484 – 2485 – 2486 – 1723       

0210.0412200022.004 3.3.90.39.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2487 – 2488 – 1420 – 1419 – 2489 – 2490 – 2491 – 2492       

0220.0413100032.012 3.3.90.39.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2493 – 2494 – 2495 – 1724 – 2496 – 2497 – 2498 – 2499        

 
VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 24 de julho de 2018. 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1456 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
22 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

FISCAIS DO CONTRATO: 

SECRETARIA FISCAL DO CONTRATO 

Secretaria Municipal de Conservação Urbana Israel Fidelis da Silva 

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio 
Ambiente 

Dorival de Souza 

Secretaria Municipal de Administração Ronaldo Henrique Martins 

Secretaria Municipal de Assistência Social Silvia Scarpelini de Faria 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano Suellen Maria Rosseto Moraes dos 
Santos 

Secretaria Municipal de Educação. Cultura e 
Esportes 

Marcelo Venturini Gouveia 

Secretaria Municipal de Comércio Indústria, 
Turismo e Serviços 

Karolina C. Oliveira Andrade 

Secretaria Municipal de Gabinete Américo Alves Pereira Neto 

 
Jacarezinho, 24 de julho de 2018. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1456 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
23 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 49/2018. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 209/2018. 
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção de veículos e fornecimento de peças, para a frota do 
município. 
LOTE 06 – AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS –MAQUINÁRIOS 

LOTE  ITEM  QTD  UND  ESPECIFICAÇÃO  COMPLEMENTO  
PERCENTUAL DE 

DESCONTO  
VALOR TOTAL  

6 1 1 Und PEÇAS E ACESSÓRIOS 

Aquisição de Peças e Acessórios Elétricos (que 
atendam às mesmas especificações técnicas e 
padrões de qualidade das peças de produção 
original/genuína (ABNT NBR 15296)), para 
Maquinários, pertencentes à Frota Oficial do 
Município; de acordo com as tabela Audatex, 
Orion ou orçamento realizado pela Secretária 
responsável, a serem adquiridos conforme a 
necessidade, por um período de 12 (doze) 
meses.  

85%  R$       30.000,00  

     TOTAL   R$ 30.000,00  

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: AK MEDINA DE CARVALHO EPP. 
VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 
RECURSOS:  

1110.1545200252.138 
 

3.3.90.30.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 1655 – 2320 – 2321 – 1252  

1110.1545200252.138 
 

3.3.90.30.00 
 

FR – 510 
 

CÓD. REDUZIDO 2322 – 2323 – 2324 – 2325  

1110.1545200252.138 
 

3.3.90.39.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 2159 -2326 – 2253 – 1371 – 1372 – 2327 – 2328 – 2265  

1310.2678200282.131 
 

3.3.90.30.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 2329 – 2330 – 2331 – 1287  

1310.2678200282.131 
 

3.3.90.39.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 2332 – 2333 – 2334 – 1288 – 1289 – 2335 – 2336 – 2337  

0610.0412200072.037 
 

3.3.90.30.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 1542 – 2364 – 2365 – 2180   

0610.0412200072.039 
 

3.3.90.30.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 2366 – 2367 – 2368 – 1421  

0610.0412200072.037 
 

3.3.90.39.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 2369 – 2370 – 2371 – 2372 – 2373 – 2374 – 2375 – 2376   

0610.0412200072.039 
 

3.3.90.39.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 2377 – 2378 – 1422 – 1423 – 2379 – 2380 – 2381 – 2382  

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 1940 – 2383 – 1363 – 1322  

0920.0824400212.118 
 

3.3.90.30.00 
 

FR – 934 
 

CÓD. REDUZIDO 2384 – 2385 – 2386 – 2387  

0920.0824400222.130 3.3.90.30.00 FR – 938 CÓD. REDUZIDO 2388 – 2389 – 2390 – 2391  

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1456 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
24 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

   

0920.0824400212.119 
 

3.3.90.30.00 
 

FR – 940 
 

CÓD. REDUZIDO 2392 – 2393 – 2394 -2395 

0910.0812200202.111 
 

3.3.90.39.00 
 

FR – 000 
 

CÓD. REDUZIDO 2396 – 2397 – 1364 – 1365 – 2398 – 2399 – 2400 – 2002  

0920.0824400212.118 
 

3.3.90.39.00 
 

FR – 934 
 

CÓD. REDUZIDO 2401 – 2402 – 2403 – 2404 – 2405 – 2406 – 2407 – 2408 

0920.0824400222.130 
 

3.3.90.39.00 
 

FR – 938 
 

CÓD. REDUZIDO 2409 – 2410 – 2411 – 2412 – 2413 – 2414 – 2415 – 2416 

0920.0824400212.119 
 

3.3.90.39.00 
 

FR – 940 
 

CÓD. REDUZIDO 2417 – 2418 – 2419 – 2420 – 2421 – 2422 – 2423 – 2424  

1010.0412200242.135 3.3.90.30.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2425 – 2426 – 2427 – 2428  

1010.0412200242.135 3.3.90.39.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2429 – 2430 – 2431 – 2432 – 2433 – 2434 – 2435 – 2436  

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR –107 
 

CÓD. REDUZIDO 1811 – 1812 – 1813 – 1814  

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR –104 
 

CÓD. REDUZIDO 2437 – 2438 – 2439 – 2440 
 

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR –138 
 

CÓD. REDUZIDO 1942 – 2441 – 2302 – 1943 

0710.1236100082.054 3.3.90.30.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2442 – 2443 – 2444 – 2445 

0710.1236100082.054 3.3.90.39.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2446 – 2447 – 2448 – 2449 – 2450  - 2451 – 2452  – 2453 

0710.1236100082.054 3.3.90.39.00 FR –107 
 

CÓD. REDUZIDO 2454 – 2455 – 2456 – 1806 – 1805 – 2457 – 2458 – 2459 

0710.1236100082.054 3.3.90.39.00 FR –104 
 

CÓD. REDUZIDO 2460 – 2461 – 2462 – 1822 – 2463 –2464 -2465  

0730.2781300102.080 3.3.90.30.00 FR –104 
 

CÓD. REDUZIDO 2466 – 2467 – 2468 – 2469  

0730.2781300102.080 3.3.90.39.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2470 – 2471 – 2472 – 1800 – 2473 – 2474 – 2475 – 2476   

1210.0412200262.145 3.3.90.30.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2477 – 2478 – 2479 – 2480     

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2481 – 2482 – 2483 – 1417      

0220.0413100032.012 3.3.90.30.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2484 – 2485 – 2486 – 1723       

0210.0412200022.004 3.3.90.39.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2487 – 2488 – 1420 – 1419 – 2489 – 2490 – 2491 – 2492       

0220.0413100032.012 3.3.90.39.00 FR –000 
 

CÓD. REDUZIDO 2493 – 2494 – 2495 – 1724 – 2496 – 2497 – 2498 – 2499        

 
VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços. 
DATA DA ASSINATURA: 24 de julho de 2018. 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1456 – 25 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
25 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

FISCAIS DO CONTRATO: 
 

SECRETARIA FISCAL DO CONTRATO 

Secretaria Municipal de Conservação Urbana Israel Fidelis da Silva 

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio 
Ambiente 

Dorival de Souza 

Secretaria Municipal de Administração Ronaldo Henrique Martins 

Secretaria Municipal de Assistência Social Silvia Scarpelini de Faria 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano Suellen Maria Rosseto Moraes dos 
Santos 

Secretaria Municipal de Educação. Cultura e 
Esportes 

Marcelo Venturini Gouveia 

Secretaria Municipal de Comércio Indústria, 
Turismo e Serviços 

Karolina C. Oliveira Andrade 

Secretaria Municipal de Gabinete Américo Alves Pereira Neto 

 
Jacarezinho, 24 de julho de 2018. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

